433
DOM/ES - Edição Nº2.456

segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Viana/ES, 16 de fevereiro de 2024.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1266649

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -
CARGOS OPERACIONAIS E DE TRANSPORTE

EDITAL Nº 008/2023

EDITAL 008.11 /2023 - RETIFICAÇÃO DO
ANEXO ÚNICO DO EDITAL 008.9/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD, no uso da
atribuição legal que lhe foi conferida pela Lei nº
3.199 de 04 de janeiro de 2022 bem como do Decreto
nº 204, de 26 de outubro de 2022, faz saber que
realizará Processo Seletivo Simplificado para seleção,
contratação e cadastro de reserva de Profissionais de
Serviços Operacionais e de Transporte, para atender
à necessidade temporária de excepcional interesse
público no âmbito das secretarias municipais de
Viana, de acordo com as normas estabelecidas neste
Edital, conforme disposto na Lei nº 2.419, de 20 de
dezembro de 2011 e demais previsões legais.

1 DO RESULTADO DA PROVA PRÁTICA
1.1 Fica retificado o Anexo Único do Edital
008.9/2023, publicado no Diário Oficial do dia 05
de fevereiro de 2024, para o cargo de MOTORISTA
CONDUTOR DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS E CARGAS, passando a vigorar de
acordo com o Anexo Único deste Edital.

Viana-ES, 16 de fevereiro de 2024.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO ÚNICO
A que se refere o item 1 do Edital de Processo Seletivo
Simplificado nº 008.11/2023
Edital nº 008/2023

CARGO: MOTORISTA CONDUTOR DE VEÍCULOS DE
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E CARGAS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO
CANDIDATO

DATA DE
NASCIMENTO

RESULTADO

5 FRANCISCO
DE ASSIS DA
COSTA

22/03/1964 APROVADO

27 L E A N D R O
J U N I O
DE MELO
PIEDADE

30/06/1985 APROVADO

Protocolo 1266344

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

EDITAL Nº 008.12/2023

RESULTADO DOS RECURSOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO - PROFISSIONAIS
DE SERVIÇOS OPERACIONAIS E DE
TRANSPORTE EDITAL Nº 008/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS -
SEMAD, no uso da atribuição legal que lhe foi
conferida pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de
2022, bem como do Decreto nº 204, de 26 de
outubro de 2022, faz saber que realizará Processo
Seletivo Simplificado para seleção, contratação e
cadastro de reserva de Profissionais de Serviços
Operacionais e de Transporte, para atender à
necessidade temporária de excepcional interesse
público no âmbito das secretarias municipais de
Viana, de acordo com as normas estabelecidas
neste Edital, conforme disposto na Lei nº 2.419,
de 20 de dezembro de 2011 e demais previsões
legais,

RESOLVE:

1 DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1 Torna Público o RESULTADO DOS
RECURSOS, contra o Resultado da prova prática
do constante do Edital nº 008.5, de 19 de janeiro
de 2024, publicado no Diário Oficial dos Municípios
do Espírito Santo do dia 22 de janeiro de 2024,
conforme segue:

CARGO: GARI

CANDIDATO RESULTADO DO RECURSO
OLIANO GERALDO DIAS DEFERIDO
MARCIA NEVES DA SILVA DEFERIDO
HESTEFFANY DO NASCIMENTO
SILVA

DEFERIDO

CARLOS ALBERTO SILVA DEFERIDO

1.2 O motivo dos indeferimentos será enviado
para os candidatos por e-mail.

2 DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

2.1 Fica ratificado o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para o cargo de Profissionais de
Serviços Operacionais e de Transporte constante
do Edital nº 008.5, de 19 de janeiro de 2024,
publicado no Diário Oficial dos Municípios do
Espírito Santo do dia 22 de janeiro de 2024.

Viana-ES, 16 de fevereiro de 2024.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS

Secretário Municipal de Administração e Gestão
de Pessoas - SEMAD

Protocolo 1266347

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 16 de Fevereiro de 2024 às 22:47:25 Código de Autenticação: cf119351